

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL CON PAZ & AMOR NIT: 900954359-7

## COTIZACIÓN DE SERVICIOS & ELEMENTOS

**Fecha:** 29 de marzo de 2023

**Dirigida a:** Fondo de Desarrollo Local de Barrios Unidos, NIT 899.999.061-9

**Servicios:** Programa “Entrega de material didáctico para el bienestar estudiantil”

**Objetivos:** “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE ORIENTACIÓN FAMILIAR, PROMOCIÓN DEL BUEN TRATO Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR EN LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS EN EL MARCO DEL PROYECTO 2053 DE BUEN TRATO.”

### COMPONENTE No. 1 “PREVENCIÓN DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, VIOLENCIA SEXUAL Y PROMOCIÓN Y GARANTÍA DE DERECHOS.”

| ELEMENTO                                                     | ESPECIFICACIONES                                                                                                                                                                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL | NECESIDAD                                                  | VALOR TOTAL IVA INCLUIDO |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Capa y antifaz                                               | Capa y antifaz de superhéroe.                                                                                                                                                                                     | Unidad           | 1              | Se utilizará el mismo recurso en las 7 ferias              | \$ 205.000               |
| Sombrero                                                     | Sombrero de bruja o mago.                                                                                                                                                                                         | Unidad           | 1              | Se utilizará el mismo recurso en las 7 ferias              | \$ 97.000                |
| Carpas para exteriores<br>Medidas: 4 de ancho por 4 de largo | Alquiler de carpas con contrapeso, con capacidad para 30 personas por día (Armada), las cuales serán ubicadas en las instalaciones definidas por la supervisión dentro de la Localidad de Barrios Unidos (incluye | Unidad           | 21             | tres(3) carpas por feria valor por <b>unidad \$405.000</b> | \$ 8.505.000             |

**[fundjardindelsol@gmail.com](mailto:fundjardindelsol@gmail.com)**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                                   |                                                                                                                                                                                                                       |        |     |                                                                                                                                                                                    |            |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|                                   | transporte)<br>Incluye 3<br>laterales.                                                                                                                                                                                |        |     |                                                                                                                                                                                    |            |
| <b>Elementos<br/>de papelería</b> | Block Origami x<br>50 hojas que<br>contentan colores<br>verde y azul<br>(20x20 cm)                                                                                                                                    | Unidad | 70  | 10 unidades de<br>blocks por feria.<br><b>Unidad \$ 9800</b>                                                                                                                       | \$ 686.000 |
|                                   | Pliegos de papel<br>periódico para<br>pintar o dibujar.                                                                                                                                                               | Unidad | 140 | 20 pliegos por<br>feria <b>unidad<br/>\$1.500</b>                                                                                                                                  | \$ 210.000 |
|                                   | Cajas de<br>marcadores<br>indelebles de<br>colores surtidos.                                                                                                                                                          | Unidad | 3   | Se utilizará el<br>mismo recurso<br>en las 7 ferias,<br>se aclara que<br>cada caja de<br>marcadores<br>deben tener<br>mínimo 5<br>unidades.<br><b>Unidad de<br/>caja \$ 27.000</b> | \$ 81.000  |
| <b>Globos</b>                     | Paquetes de<br>Globos<br>R12 Multicolor x<br>50.                                                                                                                                                                      | Unidad | 14  | Se requieren<br>dos (2)<br>paquetes por<br>feria<br><b>Unidad por<br/>paquete de 50<br/>\$ 19.800</b>                                                                              | \$ 277.200 |
| <b>Mesas<br/>plásticas</b>        | Alquiler de<br>mesas plásticas<br>de cuatro patas,<br>con medidas<br>mínimas de<br>75x75 cm por 5<br>días en las<br>instalaciones<br>definidas por el<br>supervisor dentro<br>de la Localidad<br>de Barrios<br>Unidos | Unidad | 21  | Se requieren<br>tres (3) mesas<br>por feria, se<br>ubicarán una<br>por carpa<br><b>unidad \$<br/>18.000</b>                                                                        | \$ 378.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|               |                        |        |   |                                               |            |
|---------------|------------------------|--------|---|-----------------------------------------------|------------|
|               | (incluye transporte)   |        |   |                                               |            |
| <b>PelUCA</b> | PelUCA de juez o jueza | Unidad | 1 | Se utilizará el mismo recurso en las 7 ferias | \$ 260.000 |

|                      |                                                                                                                                                              |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |               |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| <b>Recordatorios</b> | Botillos plásticos de colores azul, verde, rojo y amarillo, con doble tapa, líquidos fríos, de 24.5 cm de alto y 6.8 cm de ancho con capacidad para 22.5 oz. | Unidad | 900 | Se llevarán de a 140 unidades por feria en los Colegios y 60 en Fundación Amor por Colombia (Hogares María), adscrito al ICBF el diseño será realizado por el contratista y aprobado por el contratante. El contratista debe diseñar el logo del proyecto el cual deberá ir plasmado en este elemento, igualmente ira el logo del FDLBU. | \$ 26.910.000 |
|                      | Suministro de bolsas reutilizables en algodón color beige, estampadas con logo y mensaje. Dimensiones 48                                                     | Unidad | 900 | Se llevarán de a 140 unidades por feria en los Colegios y 60 en Fundación Amor por Colombia (Hogares                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 4.410.000  |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

**NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|  |                                                                                                        |        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|  | cm (ancho) x 49 (alto).                                                                                |        |   | <p>María), adscrito al ICBF, el diseño será realizado por el contratista y aprobado por el contratante.</p> <p>El contratista debe diseñar y suministrar antes de iniciar el componente las bolsas utilizables con el logo del FDLBU y el logo del proyecto.</p> <p><b>Unidad \$ 4.900</b></p>         |              |
|  | Impresión de pack de 500 afiches en papel propalcote de 200 gr, a 4x0 tintas. Dimensiones: 1/2 pliego. | Unidad | 2 | <p>Un (1) diseño de afiche informativo con las rutas de atención para casos de violencia intrafamiliar y los servicios de la Secretaria de la Mujer, respondiendo al Plan de Transversalización de la política pública de mujer y equidad de género.</p> <p><b>Pack de 500 unidades \$ 525.000</b></p> | \$ 1.050.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|  |                                                                                                       |                                                                                                                      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|  | Impresión de pack de 500 afiches en papel propalcote de 200 gr, a 4x0 tintas. Dimensiones: 1/2 carta. | Unidad                                                                                                               | 2 | Un (1) diseño de afiche informativo con las rutas de atención para casos de violencia intrafamiliar y los servicios de la Secretaria de la Mujer, respondiendo al Plan de Transversalización de la política pública de mujer y equidad de género.<br><b>Pack de 500 unidades \$ 525.000</b> | \$ 1.050.000 |
|  | Pendones Araña                                                                                        | Pendones araña. Soporte en forma de X y lona con ojáleles metálicos, 100 x 200 cm, Estándar - Tintas para interiores | 7 | Diseño e impresión de un pendón araña con sus soportes con la información de rutas de atención a casos de violencia intrafamiliar y los servicios que presta la Secretaria de la Mujer.<br><br>Estos elementos serán entregados a cada una de                                               | \$ 1.330.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

**NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|  |                                                                                                                            |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
|  |                                                                                                                            |        |     | las instituciones que harán parte del evento de la feria de la sexualidad.<br><b>Unidad</b><br><b>\$ 190.000</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |
|  | Suministro de libretas con cubierta en polipropileno, Argollado, min 80 hojas cuadrículadas y estampado (Logo a una tinta) | Unidad | 900 | Se llevarán de a 140 unidades por feria en los Colegios y 60 en Fundación Amor por Colombia (Hogares María), adscrito al ICBF el diseño será realizado por el contratista y aprobado por el contratante.<br><br>El contratista debe diseñar y suministrar antes de iniciar el componente las agendas con el logo del FDLBU y el logo del proyecto.<br><b>Unidad</b><br><b>\$ 25000</b> | \$ 22.500.000 |
|  | Lapicero con el logo de la Alcaldía Local de Barrios Unidos, los cuales deben ser de plástico                              | Unidad | 900 | Se llevarán de a 140 unidades por feria en los Colegios y 60 en Fundación Amor por                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | \$ 3.420.000  |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |     |                                                                                                                                                           |               |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
|                          | reciclado o de algodón de maíz o de cartón.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |     | Colombia (Hogares María), adscrito al ICBF el diseño será realizado por el contratista y aprobado por el contratante.<br><b>Unidad \$ 3800</b>            |               |
| <b>Refrigerios</b>       | Producto de panadería (pastel de pollo, pastel de carne o pastel gloria) + Bebida en caja 200 ml + Fruta que este en cosecha + dulce, empaque y servilletas. Todo empacado en bolsa de papel (Incluido transporte en la localidad)<br>* (EL VALOR UNITARIO CORRESPONDE AL VALOR DEL REFRIGERIO) *<br>La cantidad de refrigerios pueden cambiar por evento | Unidad | 900 | Se llevarán de a 140 unidades por feria en los Colegios y 60 en Fundación Amor por Colombia (Hogares María), adscrito al ICBF.<br><b>Unidad \$ 17.900</b> | \$ 16.110.000 |
| <b>Serpentinas</b>       | Paquetes de serpentinas Multicolor Pack x 4 Unidades, 8 Metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidad | 7   | Se llevará un paquete por feria.<br><b>Unidad \$ 5300</b>                                                                                                 | \$ 37.100     |
| <b>Sillas plásticas.</b> | Alquiler sillas plásticas sin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidad | 210 | Se requieren treinta (30)                                                                                                                                 | \$ 10.710.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                  |                                                                                                                                                                                                                                                   |        |      |                                                                                                                                                                                             |              |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                  | brazos por día<br>(incluye<br>transporte)                                                                                                                                                                                                         |        |      | sillas por feria.<br><b>Unidad \$ 5100</b>                                                                                                                                                  |              |
| <b>Volantes</b>  | Diseño y<br>impresión de<br>Volantes tamaño<br>media carta 4x1<br>en propalcote<br>115 gr a cuatro<br>(4) colores<br>básicos c = cyan<br>(cian), m =<br>magenta<br>(magenta), y =<br>yellow (amarillo),<br>k = black o key<br>(negro) refileados. | Unidad | 2700 | El contratista<br>realizara un<br>volante por<br>cada una de<br>las temáticas<br>de la feria de la<br>sexualidad y se<br>imprimirán 900<br>unidades por<br>diseño.<br><b>Unidad \$ 1100</b> | \$ 2.970.000 |
| <b>Disfraces</b> | Alquiler de<br>disfraces para<br>niños, niñas,<br>adolescentes y<br>jóvenes de 5 a 18<br>años.                                                                                                                                                    | Unidad | 15   | Disfraces<br>surtidos en<br>alquiler<br><b>unidad \$<br/>60.000</b>                                                                                                                         | \$ 900.000   |

### COMPONENTE 2. "ORIENTACIÓN Y ASESORIA FAMILIAR"

| ELEMENTO                | ESPECIFICACIONES                                                                                                                                                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | NECESIDAD                                                                                                                                                         | VALOR TOTAL IVA INCLUIDO |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Estación de café</b> | Una (1) Estación de café para 100 pax con galletas, agua, aromática, tinto y menaje desechable con personal de servicio y transporte incluido. El servicio se prestará en el perímetro urbano | Unidad           | 1        | El servicio se requiere para el evento que se realizara al finalizar el proceso de orientación y asesoría familiar, esta actividad es diferente a la actividad de | \$ 1.600.000             |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|  |                                                                                                       |  |  |                                                                          |  |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--------------------------------------------------------------------------|--|
|  | de Bogotá (9 Horas). *(EL VALOR UNITARIO CORRESPONDE A LA ESTACIÓN COMPLETA NO AL VALOR POR PERSONA). |  |  | cierre ya que se realizara con todas las familias vinculadas al proceso. |  |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--------------------------------------------------------------------------|--|

|                        |                                                                                                                                                                     |        |     |                                                                                                                                                                                |            |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| <b>Jabón liquido</b>   | Tarro de jabón líquido para manos de 1000 ml fragancias surtidas (avena, manzana, frutos rojos).                                                                    | Unidad | 5   | Se requieren cinco tarros de jabón líquido.<br><b>Unidad \$ 20900</b>                                                                                                          | \$ 104.500 |
| <b>Papel higiénico</b> | Rollo de papel higiénico de 31 metros cada uno.                                                                                                                     | Unidad | 10  | Se requieren 10 unidades de papel higiénico<br><b>unidad \$ 3100</b>                                                                                                           | \$ 31.000  |
| <b>Reconocimientos</b> | Constancias de participación o asistencia de las familias a color en papel opalina, tamaño (297x210 mm), a una cara, gramaje opalina: 220 gramos, con logos y texto | Unidad | 100 | Se deben diseñar, imprimir y entregar (40) constancias de participación o asistencia de las familias para la actividad de cierre del componente que se realizara con todas las | \$ 470.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                        |                                                                                                                                                                                                                             |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|                        |                                                                                                                                                                                                                             |        |     | familias vinculadas al proceso, en el cual se indique el nombre de la familia vinculada al componente.<br><b>Unidad \$ 4700</b>                                                                                                                                                  |            |
|                        | Placas conmemorativas de 25x20 madera laminada plateada con logos y texto, las cuales serán entregadas a las familias seleccionadas por su participación activa y compromiso al proceso de orientación y asesoría familiar. | Unidad | 7   | El contratista debe diseñar e entregar siete (7) placas conmemorativas de 25x20 madera laminada plateada con logos y texto alusiva al desarrollo del componente y en la que se mencione a la familia participante, deberán llevar los logos del FDLBU.<br><b>Unidad \$ 35.00</b> | \$245.000  |
| <b>Reconocimientos</b> | Suministro de bolsas reutilizables en algodón color beige, estampadas con logo y mensaje. Dimensiones 48 cm (ancho) x 49 (alto).                                                                                            | Unidad | 100 | Se llevarán de 100 unidades para la actividad de cierre del componente 2 que se realizará con las familias vinculadas al proceso, en ningún                                                                                                                                      | \$ 490.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|  |                                                                                                                   |        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|  |                                                                                                                   |        |   | <p>momento esta actividad remplaza la actividad de cierre que se debe realizar con cada familia, el diseño será realizado por el contratista y aprobado por el contratante.</p> <p>El contratista debe diseñar y suministrar antes de iniciar el componente las bolsas utilizables con el logo del FDLBU y el logo del proyecto.</p> <p><b>Unidad \$ 4.900</b></p> |            |
|  | <p>Impresión de pack de 500 afiches en papel propalcote de 200 gr, a 4x0 tintas.<br/>Dimensiones: 1/2 pliego.</p> | Unidad | 1 | <p>Un (1) diseño de afiche informativo con las rutas de atención para casos de violencia intrafamiliar y los servicios de la Secretaria de la Mujer, respondiendo al Plan de Transversalización de la política pública</p>                                                                                                                                         | \$ 525.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                      |                                                                                                                                           |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                      |                                                                                                                                           |        |     | de mujer y equidad de género.<br><b>pack de 500 unidades</b><br><b>\$ 525.000</b>                                                                                                                                                                                                                     |              |
|                      | Impresión de pack de 500 afiches en papel propalcote de 200 gr, a 4x0 tintas.<br>Dimensiones: 1/2 carta.                                  | Unidad | 1   | Un (1) diseño de afiche informativo con las rutas de atención para casos de violencia intrafamiliar y los servicios de la Secretaria de la Mujer, respondiendo al Plan de Transversalización de la política pública de mujer y equidad de género.<br><b>Pack de 500 unidades</b><br><b>\$ 525.000</b> | \$ 525.000   |
| <b>Recordatorios</b> | Lapicero con el logo de la Alcaldía Local de Barrios Unidos, los cuales deben ser de plástico reciclado o de algodón de maíz o de cartón. | Unidad | 100 | El contratista debe suministrar antes de iniciar el componente los lapiceros con el logo del FDLBU.<br><b>Unidad</b><br><b>\$ 3800</b>                                                                                                                                                                | \$ 380.000   |
|                      | Suministro de libretas con cubierta en polipropileno, Argollado, min 80                                                                   | Unidad | 100 | El contratista debe diseñar y suministrar antes de iniciar el componente                                                                                                                                                                                                                              | \$ 2.500.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                           |                                                                                                                                         |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                           | hojas<br>cuadriculadas y<br>estampado<br>(Logo a una<br>tinta)                                                                          |        |     | las agendas<br>con el logo del<br>FDLBU y el<br>logro del<br>proyecto.<br><b>Unidad<br/>\$ 25000</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |
| <b>Gorras</b>             | Gorras en malla<br>frente blanco<br>para sublimación<br>-Full Color con<br>cierre plástico<br>unicolor.                                 | Unidad | 100 | Se deben<br>entregar para la<br>actividad de<br>cierre del<br>componente 2<br>que se realizará<br>con las familias<br>vinculadas al<br>proceso, en<br>ningún<br>momento esta<br>actividad<br>reemplaza la<br>actividad de<br>cierre que se<br>debe realizar<br>con cada<br>familia, el<br>diseño será<br>realizado por el<br>contratista y<br>aprobado por el<br>contratante.<br><b>Unidad \$17000</b> | \$ 1.700.000 |
| <b>Pendones<br/>Araña</b> | Pendones araña.<br>Soporte en forma<br>de X y lona con<br>ojáles<br>metálicos, 100 x<br>200 cm,<br>Estándar - Tintas<br>para interiores | Unidad | 1   | Diseño e<br>impresión de un<br>pendón araña<br>con sus<br>soportes con la<br>información de<br>rutas de<br>atención a<br>casos de<br>violencia<br>intrafamiliar y                                                                                                                                                                                                                                      | \$ 190.000   |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                    |                                                                                                                                                                                                    |        |     |                                                                                                                                                                                                                                         |              |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                    |                                                                                                                                                                                                    |        |     | los servicios que presta la Secretaria de la Mujer.<br><br>Este elemento será entregado a la Comisaria Doce de Familia, en articulación con el componente 2 de orientación y asesoría familia.<br><b>Unidad</b><br><b>\$ 190.000</b>    |              |
| <b>Refrigerios</b> | Producto de panadería (pastel de pollo, pastel de carne o pastel gloria) + Bebida en caja 200 ml + Fruta que este en cosecha                                                                       | Unidad | 150 | Se deben entregar cien (100) refrigerios para la jornada de cierre del componente. Veinticinco (25) para la jornada de                                                                                                                  | \$ 2.685.000 |
|                    | + dulce, empaque y servilletas. Todo empacado en bolsa de papel (Incluido transporte en la localidad)<br>* (EL VALOR UNITARIO CORRESPONDE AL VALOR DEL REFRIGERIO)<br>* La cantidad de refrigerios |        |     | inducción la cual está dirigida por el sector (SDIS), para la realización de los componentes y veinticinco (25) para la jornada Con la secretaria distrital de la mujer y el equipo de género de la Alcaldía Local de Barrios Unidos de |              |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|  |                           |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |
|--|---------------------------|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
|  | pueden cambiar por evento |  |  | <p>inducción</p> <p>Nota: Los refrigerios y alimentos que se entreguen a los y las participantes deben responder a la normatividad vigente en lo que corresponde a las características organolépticas, conservación, al macenamiento, empaques, presentaciones, vida útil mínima y transporte del mismo -Decreto 3075 de 1997, Resoluciones 2674 y 3929 del 2013 así como con la NTC que corresponda según el producto a entregar, con el fin de que se encuentre en óptimas condiciones para el consumo humano.</p> <p>Además de</p> |  |
|--|---------------------------|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                        |                                                                                                                  |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|                        |                                                                                                                  |        |     | <p>cumplir con las condiciones y protocolos de bioseguridad correspondientes.</p> <p>Nota: La actividad que se realizara con todas las familias en la alcaldía local, no reemplaza la actividad de cierre que se debe realizar con cada familia, como lo establece el componente 2 de orientación y asesoría familiar.</p> <p><b>Unidad<br/>\$ 17.900</b></p> |            |
| <b>Toallas de mano</b> | Paquetes de Toallas de mano doblada en Z natural hoja doble 1 faro x 150 hojas.                                  | Unidad | 10  | Unidad \$13700                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | \$137.000  |
| <b>Volantes</b>        | Diseño y impresión de Volantes tamaño media carta 4x1 en propalcote 115 gr a cuatro (4) colores básicos c = cyan | Unidad | 500 | Un (1) diseño de volante informativo con las rutas de atención para casos de violencia intrafamiliar y                                                                                                                                                                                                                                                        | \$ 550.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|  |                                                                                           |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
|  | (cian), m = magenta (magenta), y = yellow (amarillo), k = black o key (negro) refileados. |  |  | los servicios de la Secretaria de la Mujer, respondiendo al Plan de Transversalización de la política pública de mujer y equidad de género. Este material se entregará en la actividad que se realizará en la alcaldía local con todas las familias vinculadas al proceso al finalizar el componente, esta actividad en ningún momento reemplaza la actividad de cierre que se debe realizar con cada familiar según los lineamientos del sector.<br><b>Unidad \$ 1100</b> |  |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|

## COMPONENTE 3: "POSICIONAMIENTO Y PROMOCIÓN DEL BUEN TRATO EN JORNADAS LOCALES".

| ELEMENTO | ESPECIFICACIONES | UNIDAD DE MEDIDA | CANT | NECESIDAD    | VALOR TOTAL CON IVA |
|----------|------------------|------------------|------|--------------|---------------------|
| Baño     | Alquiler de      | Unidad           | 4    | Se requieren | \$ 2.880.000        |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |    |                                                                                                                                                                                                                             |              |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| <b>Público Portátil</b>             | baños móviles y/o portátiles con insumos (Papel higiénico) que suplan 8 horas de labor, debe incluir operario que se encargue de su manejo y aseo por 8 hora, deberán incluir lavamanos, deberán ir identificados el baño de Hombre y el baño de Mujer. Incluye transportes. |        |    | (4) baños móviles y/o portátiles, los cuales deben ser entregados en el lugar de la actividad antes de iniciar, deberán ir identificados dos para mujeres y dos para hombres.<br><b>Unidad \$ 720.000</b>                   |              |
| <b>Carpas 3 x 3 para exteriores</b> | Alquiler de carpas con contrapeso para exteriores con medidas de 3X3 mts, con mínimo 1,90 mts de alto, (Armada) (incluye transporte y 3 laterales).                                                                                                                          | Unidad | 12 | Se requieren doce (12) carpas para exteriores armadas en buen estado en el lugar de la actividad, el contratista debe armar, desarmar y transportar las mismas el mismo día de la actividad.<br><br><b>unidad \$390.000</b> | \$ 4.680.000 |
| <b>Carpa camerino de 4x4</b>        | Alquiler de carpa con contrapeso, para exteriores con medidas de 4x4 mts, con mínimo 1,90 mts de alto,                                                                                                                                                                       | Unidad | 1  | Se requiere una (1) carpa para exteriores armada en buen estado en el lugar de la actividad, el                                                                                                                             | \$ 405.000   |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                             | (Armada)<br>(incluye<br>transporte y 3<br>laterales).                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |    | contratista<br>debe armar,<br>desarmar y<br>transportar las<br>mismas el<br>mismo día de<br>la actividad.<br><br><b>unidad<br/>\$405.000</b>                                                                                                                                                                                                              |              |
| <b>Estación de<br/>café</b> | Estación de café<br>para 100 pax<br>con galletas,<br>agua, aromática,<br>tinto y menaje<br>desechable con<br>personal de<br>servicio y<br>transporte<br>incluido. El<br>servicio se<br>prestará en el<br>perímetro<br>urbano de<br>Bogotá (8<br>Horas). *(EL<br>VALOR<br>UNITARIO<br>CORRESPOND<br>E A LA<br>ESTACIÓN<br>COMPLETA NO<br>AL VALOR POR<br>PERSONA). | Unidad | 2  | El contratista<br>debe<br>suministrar<br>todos los<br>elementos<br>necesarios<br>para su<br>funcionamiento<br>por el tiempo<br>del evento.<br>Una estación<br>se café será<br>utilizada para<br>la actividad del<br>buen trato en el<br>parque y otra<br>para la<br>actividad del<br>buen trato en la<br>alcaldía local.<br><b>Unidad<br/>\$1.600.000</b> | \$ 3.200.000 |
| <b>Globos</b>               | Paquetes de<br>Globos R12<br>Multicolor x 50.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | 5  | Se deben<br>entregar el día<br>del evento.<br>Paquete por 50<br><b>unidades \$<br/>19800</b>                                                                                                                                                                                                                                                              | \$ 99.000    |
| <b>Mesas<br/>plásticas</b>  | Alquiler de<br>mesas plásticas<br>de cuatro patas,<br>con medidas                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidad | 12 | Se requiere de<br>doce (12) mesas<br>en buen estado<br>en el lugar de la                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$216.000    |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |   |                                                                                                       |              |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                       | mínimas de 75x75 cm (incluye transporte)                                                                                                                                                                                                                                                      |           |   | actividad, el contratista debe transportarlas el mismo día de la actividad.<br><b>Unidad \$ 18000</b> |              |
| <b>Obra de teatro</b> | Dos (2) obras de teatro, con función mínima de 40 minutos cada una. Debe desarrollar contenidos temáticos relacionados con la promoción del Buen Trato y la Prevención de Violencias en menores de edad (debe tenerse en cuenta la legislación vigente, Ley 1098 de 2006 Código de Infancia y | Funciones | 1 | El servicio es por dos (2) Obras de teatro de mínimo 45 minutos.                                      | \$ 6.225.000 |

|  |                                                                                                                                                                    |  |  |  |  |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|
|  | Adolescencia; Decreto 520 de 2011 Política Pública de Infancia y Adolescencia en Bogotá; Decreto 545 de 2011 Política Pública para las Familias). Mínimo 3 actores |  |  |  |  |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                            |                                                                                                                                                 |        |    |                                                                                                                                                                                    |              |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                            | con el vestuario, temática y guion incluido.                                                                                                    |        |    |                                                                                                                                                                                    |              |
| <b>Pinceles</b>            | Pinceles nylon pelo pintura, mango de madera, surtido #2, #4, #6, #12                                                                           | Unidad | 10 | El servicio debe estar por toda la jornada de la actividad a realizar. .<br><b>unidad \$ 10500</b>                                                                                 | \$ 105.000   |
| <b>Caballetes</b>          | Alquiler de ocho (8) caballetes infantiles para pintar con todos sus elementos necesarios para su correcto funcionamiento. (incluye transporte) | Unidad | 8  | El servicio debe estar por toda la jornada de la actividad a realizar y deberá contar con todos los elementos necesarios para su correcto funcionamiento<br><b>unidad 490.000.</b> | \$ 3.920.000 |
| <b>Pinturas o Témperas</b> | Kits de témperas de 6 colores primarios con paleta de mezclas y pincel.                                                                         | Unidad | 5  | Unidad de kit por 6 \$ 21.700                                                                                                                                                      | \$ 108.500   |
| <b>Plan de emergencia</b>  | Servicio de Ambulancia básica (10 Horas) con dos paramédicos, en donde se pueda se pueda prestar la atención de primero auxilios                | Unidad | 1  | El servicio debe estar por toda la jornada de la actividad a realizar.                                                                                                             | \$ 1.300.000 |
| <b>Planta eléctrica</b>    | Alquiler de planta eléctrica insonora 25 kva, parcial e                                                                                         | Unidad | 1  | El servicio se debe prestar continuo en el                                                                                                                                         | \$ 2.900.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |     |                                                                          |              |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                      | corriente de 10 metros, trifásica tierra y un neutro. (Equipo utilizado para generar la energía necesaria para el tomo mecánico, sonido e implementos). El servicio se debe prestar por 8 horas con operario incluido. Adicionalmente se debe suministrar (2) extensiones de mínimo 100 metros, con multitomas para conectar los equipos necesarios en el desarrollo del evento y se debe contemplar costos necesarios para el debido funcionamiento(c ombustible). Incluye transporte. |        |     | desarrollo de la actividad.                                              |              |
| <b>Recordatorios</b> | Lapicero con el logo de la Alcaldía Local de Barrios Unidos, los cuales deben ser de plástico reciclado o de algodón de maíz o de cartón.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | 200 | Se deben entregar cien (100) en cada actividad.<br><b>Unidad \$ 3800</b> | \$ 760.000   |
|                      | Suministro de libretas con                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidad | 200 | El contratista                                                           | \$ 5.000.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                                                                                                                                  |        |     |                                                                                                                                                                                                                          |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| cubierta en polipropileno, Argollado, min 80 hojas cuadrículadas y estampado (Logo a una tinta)                                  |        |     | debe diseñar y suministrar antes de iniciar el componente las agendas con el logo del FDLBU y el logro del proyecto.<br><br>Se deben entregar cien (100) en cada actividad.<br><b>Unidad \$ 25000</b>                    |              |
| Gorras en malla frente blanco para sublimación -Full Color con cierre plástico unicolor.                                         | Unidad | 200 | Se deben entregar cien (100) en cada actividad, una actividad que se desarrollara en algún parque que se selecciones de la localidad y la otra actividad se desarrollara en la alcaldía local.<br><b>Unidad \$ 17000</b> | \$ 3.400.000 |
| Suministro de bolsas reutilizables en algodón color beige, estampadas con logo y mensaje. Dimensiones 48 cm (ancho) x 49 (alto). | Unidad | 200 | Se llevarán por 100 en cada actividad, el diseño será realizado por el contratista y aprobado por el contratante.<br><br>El contratista debe diseñar y                                                                   | \$980.000    |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                                                                                                           |        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|                                                                                                           |        |   | <p>suministrar antes de iniciar el componente las bolsas utilizables con el logo del FDLBU y el logo del proyecto.</p> <p>Se deben entregar cien (100) en cada actividad.</p> <p><b>Unidad \$ 4900</b></p>                                                                                                                                           |            |
| Impresión de pack de 500 afiches en papel propalcote de 200 gr, a 4x0 tintas.<br>Dimensiones: 1/2 pliego. | Unidad | 1 | <p>Un (1) diseño de afiche informativo con las rutas de atención para casos de violencia intrafamiliar y los servicios de la Secretaria de la Mujer, respondiendo al Plan de Transversalización de la política pública de mujer y equidad de género.</p> <p>Se deben entregar cien (100) en cada actividad.</p> <p><b>Unidad pack \$ 525.000</b></p> | \$ 525.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|  |                                                                                                       |        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|  | Impresión de pack de 500 afiches en papel propalcote de 200 gr, a 4x0 tintas. Dimensiones: 1/2 carta. | Unidad | 1 | Un (1) diseño de afiche informativo con las rutas de atención para casos de violencia intrafamiliar y los servicios de la Secretaria de la Mujer, respondiendo al Plan de Transversalización de la política pública de mujer y equidad de género.<br><br>Se deben entregar cien (100) en cada actividad<br><b>.Unidad pack \$ 525.000</b> | \$ 525.000 |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|

|                    |                                                                                                                                                                                                                                    |        |     |                                                                                                                                                                                                       |              |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| <b>Refrigerios</b> | Producto de panadería (pastel de pollo, pastel de carne o pastel gloria) + Bebida en caja 200 ml + Fruta que este en cosecha + dulce, empaque y servilletas. Todo empacado en bolsa de papel (Incluido transporte en la localidad) | Unidad | 200 | Se deben entregar cien (100) en cada actividad.<br><br>Nota: Los refrigerios y alimentos que se entreguen a los y las participantes deben responder a la normatividad vigente en lo que corresponde a | \$ 3.580.000 |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                      |                                                                                                                                |         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                      | <p>* (EL VALOR UNITARIO CORRESPONDE AL VALOR DEL REFRIGERIO)</p> <p>* La cantidad de refrigerios pueden cambiar por evento</p> |         |    | <p>las características organolépticas, conservación, al macenamiento, empaques, presentaciones, vida útil mínima y transporte del mismo -Decreto 3075 de 1997, Resoluciones 2674 y 3929 del 2013 así como con la NTC que corresponda según el producto a entregar, con el fin de que se encuentre en óptimas condiciones para el consumo humano.</p> <p>Además de cumplir con las condiciones y protocolos de bioseguridad correspondientes.</p> <p><b>Unidad \$17900</b></p> |              |
| <b>Serpentinas</b>   | Paquetes de serpentinas Multicolor Pack x 4 Unidades, 8 Metros.                                                                | Unidad  | 10 | Una por cada carpa.<br><b>Unidad \$5300</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | \$ 53.000    |
| <b>Show de danza</b> | Show de danza de más de 4 integrantes,                                                                                         | Función | 3  | Un Show será para la actividad del buen trato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | \$ 6.300.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                         |                                                                                                                      |         |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                         | reconocimiento para artistas de la localidad                                                                         |         |     | en el parque, el otro Show será para la actividad del buen trato en la alcaldía y el último Show será para el cierre del componente 2 de Orientación y Asesoría Familiar.<br><b>Unidad \$ 2.100.000</b>                                                                                                                         |              |
| <b>Show de música</b>   | Show de música, reconocimiento encaminado para artes musicales de la localidad (papayera, batucada, dúo entre otros) | Función | 3   | Entre otros puede ser solistas, o grupos musicales de otro género.<br><br>Un Show será para la actividad del buen trato en el parque, el otro Show será para la actividad del buen trato en la alcaldía y el último Show será para el cierre del componente 2 de Orientación y Asesoría Familiar.<br><b>Unidad \$ 2.700.000</b> | \$ 8.100.000 |
| <b>Sillas plásticas</b> | Alquiler sillas plásticas sin                                                                                        | Unidad  | 120 | Unidad \$ 5100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | \$ 612.000   |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

| as.           | brazos por día<br>(incluye<br>transporte)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |   |                                                                                                                         |              |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| <b>Sonido</b> | <p>Servicio de alquiler de sonido Básico el cual debe incluir como mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 2 cabinas pasivas de 1500 wts doble parlante de 15 pulgadas y drive de 2 pulgadas amplificación QSC.</li> <li>• 2 bajos autoamplificados de 18 pulgadas de 1500 wts.</li> <li>• 1 micrófono inalámbrico con su base respectiva, base y transmisor con antenas.</li> <li>• 2 micrófonos alámbricos</li> <li>• 2 bases para micrófono con su respectiva</li> </ul> | Unidad | 2 | <p>Se utilizará para la actividad del buen trato en algún parque de la localidad.</p> <p><b>Unidad \$ 2.350.000</b></p> | \$ 4.700.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |   |                                                                                     |              |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                      | <p>plañá.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1 consola de 16 canales.</li> </ul> <p><b>NOTA:</b> El servicio incluye operador de audio, unidad reproductora para DVD/CD/MP3/MP4, extensiones para garantizar el servicio, cables de audio, Carpa 3*3 y transporte en Bogotá.</p> |         |   |                                                                                     |              |
| <b>Títeres</b>       | Un show de títeres con todos los insumos necesarios para su presentación (mínimo 4 títeres) +                                                                                                                                                                                            | Función | 1 | Unidad \$ 1.900.000                                                                 | \$ 1.900.000 |
|                      | Operador con duración de 30 minutos la función.                                                                                                                                                                                                                                          |         |   |                                                                                     |              |
| <b>Toro mecánico</b> | Alquiler de una (1) atracción de toro mecánico, deberá incluir los elementos para su normal funcionamiento, también deberá incluir operario que se encargue de su manejo, por 8 horas, <u>igualmente deberá incluir planta eléctrica,</u> por ocho horas, la                             | Unidad  | 1 | El servicio incluye el operario y debe estar en buen estado para su funcionamiento. | \$ 2.100.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                  |                                                                                                                                                                                                           |        |     |                                                                                                                                                                                                      |              |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                  | cual deberá tener conexiones de voltaje de 220 voltios y de 110 voltios, con capacidad de conexiones en simultanea de 10 atracciones y conexión a sonido profesional. Incluye transporte.                 |        |     |                                                                                                                                                                                                      |              |
| <b>Volantes</b>  | Diseño y impresión de Volantes tamaño media carta 4x1 en propalcote 115 gr a cuatro (4) colores básicos c = cyan (cian), m = magenta (magenta), y = yellow (amarillo), k = black o key (negro) refilados. | Unidad | 300 | Un (1) diseño de volante informativo con las fechas y el lugar de las actividades del buen trato y la actividad de cierre del componente 2 de orientación y asesoría familiar.<br><b>Unidad 2900</b> | \$ 870.000   |
| <b>Afiches</b>   | Diseño e impresión de Afiche tamaño medio pliego en propalcote 115 gr a cuatro (4) colores básicos c = cyan (cian), m = magenta (magenta), y = yellow (amarillo), k = black o key (negro) refilados.      | Unidad | 200 | Un (1) diseño de afiche informativo con las fechas y el lugar de las actividades del buen trato y la actividad de cierre del componente 2 de orientación y asesoría familiar.<br><b>Unidad 2500</b>  | \$ 500.000   |
| <b>Inflables</b> | Alquiler de feria de pueblo inflable, la cual incluye: -8x2 metros + transporte + instalación +                                                                                                           | Unidad | 1   | El servicio incluye el operario y debe estar en buen estado para su                                                                                                                                  | \$ 3.800.000 |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|  |                                                                                                                                                                   |  |  |                 |  |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----------------|--|
|  | operario por juego + 4 juegos a convenir (Baloncesto, Golazo, Tiro al Blanco, Triqui, tic tac toe, Botella, Rana). *Debe contar con Certificado de Funcionamiento |  |  | funcionamiento. |  |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----------------|--|

### RECURSO HUMANO PARA LA EJECUCIÓN DE LOS CINCO COMPONENTES

Para la correcta ejecución del contrato, se requiere que el contratista tenga a disposición todo el personal idóneo para desarrollar todos los componentes los cuales deberán cumplir con los siguientes requisitos:

| COORDINADOR GENERAL DEL CONTRATO |                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tiempo de vinculación</b>     | Por el tiempo de ejecución del contrato seis (6) meses                                                                                                                                                                                 |
| <b>Perfil:</b>                   | Profesional en las Ciencias Sociales y/o administrativas con posgrado.                                                                                                                                                                 |
| <b>Experiencia</b>               | Experiencia mínima profesional de 36 meses en coordinación y/o ejecución de procesos sociales y/o cargos de nivel directivo y/o gerencial con población afectada por violencia intrafamiliar y/o sexual en situación de vulnerabilidad |
| <b>Cantidad</b>                  | UNO (1)                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Disponibilidad</b>            | 100%                                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Valor total</b>               | \$ 34.000.000                                                                                                                                                                                                                          |

| PSICÓLOGOS O PSICÓLOGAS      |                                                                                                                               |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tiempo de vinculación</b> | Por el tiempo de ejecución del contrato seis (6) meses                                                                        |
| <b>Perfil:</b>               | Psicólogo (a) con Tarjeta Profesional.                                                                                        |
| <b>Experiencia</b>           | Experiencia profesional de 18 meses en asesoría a familias en situación de violencia intrafamiliar o poblaciones vulnerables. |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL CON PAZ & AMOR NIT: 900954359-7

|                       |               |
|-----------------------|---------------|
| <b>Cantidad</b>       | Dos (2)       |
| <b>Disponibilidad</b> | 100%          |
| <b>Valor total</b>    | \$ 58.800.000 |

| TRABAJADOR(A) SOCIAL         |                                                                                                                              |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tiempo de vinculación</b> | Por el tiempo de ejecución del contrato seis (6) meses                                                                       |
| <b>Perfil:</b>               | Trabajador Social con.                                                                                                       |
| <b>Experiencia</b>           | Experiencia profesional de 18 meses en asesoría a familias en situación de violencia Intrafamiliar o poblaciones vulnerables |
| <b>Cantidad</b>              | Dos (2)                                                                                                                      |
| <b>Disponibilidad</b>        | 100%                                                                                                                         |
| <b>Valor total</b>           | \$ 29.400.000                                                                                                                |

| PROFESIONAL DE CIENCIAS HUMANAS Y/O SOCIALES |                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tiempo de vinculación</b>                 | Por día, Cinco (5) días                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Perfil</b>                                | Profesional en ciencias humanas /o sociales y/o Abogado                                                                                                                                                                                                |
| <b>Experiencia</b>                           | Experiencia profesional de 24 meses en actividades de facilitador y/o tallerista y/o docente y que al menos 12 meses de experiencia sea en trabajo con comunidad o jóvenes en temas de derechos sexuales y reproductivos y/o habilidades para la vida. |
| <b>Cantidad</b>                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Disponibilidad</b>                        | 100%                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Valor total</b>                           | \$ 7.950.0000                                                                                                                                                                                                                                          |

| PROFESIONAL DE DERECHO.      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tiempo de vinculación</b> | Por dos (2) horas, una (1) hora en la actividad que se desarrollara con todas las familias vinculadas al proyecto en su componente No. 2 en la alcaldía local y una (1) hora en la actividad del buen trato que se realizara en un parque de la localidad, el cual se seleccionara en el momento oportuno, en la cual se abordaran temáticas relacionadas con la ruta de atención en caso de violencia intrafamiliar y las clases de violencias. |
| <b>Perfil</b>                | Abogado (a) con posgrado en derecho de familia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL

## CON PAZ & AMOR

### NIT: 900954359-7

|                       |                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Experiencia</b>    | Experiencia profesional de 36 meses en asesoría a familias en situación de violencia intrafamiliar o poblaciones vulnerables y/o rutas de atención para casos de violencia intrafamiliar. |
| <b>Cantidad</b>       | 1                                                                                                                                                                                         |
| <b>Disponibilidad</b> | 100%                                                                                                                                                                                      |
| <b>Valor total</b>    | \$ 600.000                                                                                                                                                                                |

| ANIMADOR.                    |                                                                                                                                                                              |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tiempo de vinculación</b> | Por siete (7) días, con jornadas de 8 horas, para las (5) ferias de la sexualidad componente No.1, la actividad del buen trato componente No. 3, en parque y en la alcaldía. |
| <b>Perfil</b>                | Bachiller                                                                                                                                                                    |
| <b>Experiencia</b>           | Experiencia de mínimo un (1) año en recreación y/o animación de eventos                                                                                                      |
| <b>Cantidad</b>              | 1                                                                                                                                                                            |
| <b>Disponibilidad</b>        | 100%                                                                                                                                                                         |
| <b>Valor total</b>           | \$ 2.300.000                                                                                                                                                                 |

| RECREADOR.                   |                                                                                                          |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tiempo de vinculación</b> | Por día (un día) con jornadas de 8 horas, para el componente No. 3, en parque.                           |
| <b>Perfil</b>                | Bachiller                                                                                                |
| <b>Experiencia</b>           | Experiencia de mínimo 6 meses en recreación infantiles y/o actividades recreativas para toda la familia. |
| <b>Cantidad</b>              | 1                                                                                                        |
| <b>Disponibilidad</b>        | 100%                                                                                                     |
| <b>Valor total</b>           | \$ 350.000                                                                                               |

| GESTOR DE APOYO.             |                                                                                                                                                                                                |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tiempo de vinculación</b> | Por días (siete días) con jornadas de 8 horas, para las (5) ferias de la sexualidad componente No.1, el cierre del componente No. 2 y Actividad del buen trato componente No. 3, en el parque. |
| <b>Perfil</b>                | Bachiller                                                                                                                                                                                      |

**fundjardindelsol@gmail.com**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

NACIMOS PORQUE CREEMOS EN TUS SUEÑOS

# FUNDACIÓN JARDÍN DEL SOL CON PAZ & AMOR

NIT: 900954359-7

|                |                                                                                      |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Experiencia    | Con experiencia de mínimo seis (6) meses de experiencia general y/o apoyo logístico. |
| Cantidad       | 3                                                                                    |
| Disponibilidad | 100%                                                                                 |
| Valor total    | \$ 2.500.000                                                                         |

| PROFESOR DE ARTE.     |                                                                  |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------|
| Tiempo de vinculación | Por el tiempo de ejecución del contrato, seis (6) meses          |
| Perfil                | Bachiller                                                        |
| Experiencia           | Experiencia de mínimo tres (3) años en teatro o artes escénicas. |
| Cantidad              | 1                                                                |
| Disponibilidad        | 100%                                                             |
| Valor total           | \$ 23.400.000                                                    |

|                             |                |
|-----------------------------|----------------|
| Valor total da la propuesta | \$ 339.964.300 |
|-----------------------------|----------------|

**Responsables:**



JULIO ANDRÉS SUÁREZ CAMACHO  
Representante Legal  
Cedula: 1.103.713.118

**[fundjardindelsol@gmail.com](mailto:fundjardindelsol@gmail.com)**

Tel: voz - 3168431800\_ whatsapp - 3168431800

Página facebook: <https://www.facebook.com/fundjardinsol/>

Página web: <https://fundacionjardindelsol.com/>

 **NACIMOS PORQUÉ CREEMOS EN TUS SUEÑOS**